

PEMERINTAH KABUPATEN MOJOKERTO DINAS KESEHATAN

Jalan R.A. Basuni No. 4 Mojokerto, Kode Pos 61361 Jawa Timur Telp. 0822-4555-6474

Website: http://dinkes.mojokertokab.go.id
Email: dinkeskab.mojokerto2024@gmail.com

KEPUTUSAN KEPALA DINAS KESEHATAN KABUPATEN MOJOKERTO NOMOR: 188.4/1097.A/416-102.E/2024

TENTANG

PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) PADA DINAS KESEHATAN KABUPATEN MOJOKERTO

KEPALA DINAS KESEHATAN KABUPATEN MOJOKERTO,

Menimbang

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 : a. dan Pasa1 4 Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor PER 9/M.PAN/5/2017 tentang Pedoman Umum Penetapan Kinerja Utama di Lingkungan Instansi Pemerintah, maka perlu ditetapkan Indikator Kinerja Utama Dinas Kesehatan dengan Keputusan Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Mojokerto.

Mengingat

- : 1 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara;
 - 2 Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah;
 - 3 Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah;
 - 4 Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2014 tentang Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah;
 - 5 Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor : PER/09/M.PAN/05/2007 tentang Pedoman Umum Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Instansi Pemerintah;

- 6 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54
 Tahun 2010 tentang Pelaksanaan Peraturan
 Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang
 Tahapan, Tata Cara Penyusunan,
 Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan
 Rencana Pembangunan Daerah;
- 7 Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2012 tentang Petunjuk Pelaksanaan Evaluasi Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah;
- 8 Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 53 Tahun 2014 tentang Pedoman Penyusunan Penetapan Kinerja dan Pelaporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah;
- 9 Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor PER 9/M.PAN/5/2017 tentang Pedoman Umum Penetapan Kinerja Utama di Lingkungan Instansi Pemerintah
- 10 Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 9 Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Mojokerto Tahun 2021-2026;
- 11 Peraturan Bupati Mojokerto Nomor 77 Tahun 2021 tentang Kedudukan Susunan Organisasi Tugas dan Fungsi serta Tatakerja Dinas Kesehatan Kabupaten Mojokerto.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: Indikator Kinerja Utama pada Dinas Kesehatan Kabupaten Mojokerto sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini

Pertama

: Indikator Kinerja Utama yang telah ditetapkan menjadi acuan ukuran kinerja Dinas Kesehatan untuk menetapkan rencana kinerja tahunan, menyampaikan rencana kerja dan anggaran, menyusun dokumen penetapan kinerja, menyusun laporan akuntabilitas kinerja serta melakukan pencapaian kinerja dokumen evaluasi sesuai Rencana Strategis;

Kedua

Indikator Kinerja : Penyusunan laporan Utama dilaksanakan oleh pimpinan unit kerja di awal tahun APBD dan pada Perubahan APBD yang

disampaikan kepada Bupati Mojokerto.

Ketiga

: Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan .

Ditetapkan di Mojokerto pada tanggal 1 Februari 2024

KEPALA DINAS KESEHATAN KABUPATEN MOJOKERTO

dr. ULUM ROKHMAT ROKHMAWAN, M.H. Pembina Tingkat I NIP. 197411132006041008

LAMPIRAN : KEPUTUSAN KEPALA DINAS

KESEHATAN KAB. MOJOKERTO

NOMOR : 188.4/1097.A/416-102.E/2024

TANGGAL: 1 Februari 2024

INDIKATOR KINERJA UTAMA PADA DINAS KESEHATAN KABUPATEN MOJOKERTO TAHUN 2024

NO	KINERJA UTAMA	INDIKATOR	FORMULASI	UNIT TERKAIT DAN	PENANGGUNGJAWAB
		KINERJA		SUMBER DATA	
1	Meningkatnya	АНН	AHH: Rata-rata perkiraan	Indeks Pembangunan	BPS
	ketersediaan fasyankes		banyak tahun yang dapat	Manusia	
	dan pelayanan kesehatan		ditempuh oleh seseorang sejak		
	yang bermutu		lahir.		
		IKM	Nilai yang dihasilkan dari Survei	Laporan Hasil Survey	Dinas Kesehatan
			Kepuasan Masyarakat yang	IKM Dinas Kesehatan	
			dilaksanakan di UPTD dan Unit		
			Perijinan Dinas Kesehatan		

NO	KINERJA LAINNYA	INDIKATOR	FORMULASI	UNIT TERKAIT DAN	PENANGGUNGJAWAB
		KINERJA		SUMBER DATA	
2	Meningkatnya Tata	Nilai SAKIP Dinas	Laporan Hasil Evaluasi SAKIP	Laporan Hasil	Inspektorat
	Kelola Birokrasi	Kesehatan	Ket Nilai SAKIP:	Evaluasi Inspektorat	
	Pemerintahan yang		Kategori Sangat Kurang : 0 – 30		
	efektif, efisien dan		Kategori Kurang : 30 – 50		
	akuntabel		Kategori Cukup: 50 – 60		
			Kategori Baik : 60 -70		
			Kategori Sangat Baik : 70 – 80		

NO	KINERJA LAINNYA	INDIKATOR	FORMULASI	UNIT TERKAIT DAN	PENANGGUNGJAWAB
		KINERJA		SUMBER DATA	
			Kategori Memuaskan : 80 -90		
			Kategori Sedang : 71 – 80		
			Kategori Tinggi : 81 – 90		
			Kategori Sangat Tinggi : 91 – 100		
			Kategori Sangat Memuaskan : 90 –		
			100		
3	Optimalnya kualitas	Jumlah inovasi yang	Jumlah inovasi yang	Laporan Inovasi	Dinas Kesehatan
	pelayanan melalui	terinternalisasi dan	terinternalisasi dan tersosialisasi	Dinas Kesehatan	
	pembangunan inovasi	tersosialisasi serta	serta berkelanjutan pada Dinas		
	yang mempunyai nilai	berkelanjutan pada	Kesehatan		
	tambah	Dinas Kesehatan			

KEPALA DINAS KESEHATAN KABUPATEN MOJOKERTO

dr. ULUM ROKHMAT ROKHMAWAN, M.H.

Pembina Tingkat I NIP. 197411132006041008